

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
1	4/6	事務費	事務用消耗品		2,948	-2,948
2	4/6	資料購入費	第一法規 追録		17,096	-20,044
3	4/6	資料購入費	自治日報 2016年4月～2017年3月		24,108	-44,152
4	4/6	資料購入費	月刊「保育情報」 2016年4月～2017年3月		7,800	-51,952
5	4/7	資料購入費	奈良民報 2015年4月～2016年3月 (郵送料、振込手数料含む)		5,156	-57,108
6	4/7	資料購入費	滋賀民報 2016年4月～2017年3月 (送料含む)		6,288	-63,396
7	4/7	資料購入費	大阪民主新報 2016年4月～2017年3月		9,540	-72,936
8	4/12	資料購入費	紙誌代 2016年4月		11,747	-84,683
9	4/15	広報広聴費	2016年2月議会 日本共産党県議団の活動パンフ印刷代		19,440	-104,123
	4/15		政務活動費 1/4四半期分	1,680,000		1,575,877
10	4/20	広報広聴費	日本共産党高知県議団2016年2月議会報告 印刷代・送料(振込手数料含む)		144,396	1,431,481
11	4/20	事務費	ファックス使用料 2016年3月分		144	1,431,337
12	4/21	資料購入費	生活と健康を守る新聞 2016年4月～2017年3月		3,600	1,427,737
13	4/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年4月分		279,420	1,148,317
14	4/25	資料購入費	朝日新聞 2016年4月分		3,093	1,145,224
15	4/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年4月分		6,763	1,138,461
16	4/25	資料購入費	高知新聞 2016年4月分		3,877	1,134,584
17	4/26	資料購入費	読売新聞 2016年4月分		3,093	1,131,491
18	4/26	事務費	事務用消耗品費		1,218	1,130,273
19	4/28	事務費	インターネットホスティングサービス 2016年4月請求分		3,002	1,127,271
20	4/28	資料購入費	月刊「障害者問題情報」2014年度購読料		20,000	1,107,271
21	4/28	資料購入費	第一法規 追録		8,636	1,098,635

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
22	4/28	資料購入費	日本教育新聞 2016年4月～2017年3月		32,400	1,066,235
23	4/28	調査研究費	平成28年度高知統計協会A特別会員費		17,000	1,049,235
24	5/2	人件費	社会保険料 2016年3月分		41,731	1,007,504
25	5/2	事務費	インターネット接続料 2016年4月請求分		4,617	1,002,887
26	5/10	資料購入費	紙誌代 2016年5月分		11,747	991,140
27	5/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年5月分		6,763	984,377
28	5/23	事務費	ファックス使用料 2016年4月分		92	984,285
29	5/23	資料購入費	第一法規 追録		12,604	971,681
30	5/23	資料購入費	第一法規 追録		4,770	966,911
31	5/23	事務費	事務用消耗品		2,855	964,056
32	5/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年5月分		279,420	684,636
33	5/25	事務費	コピー使用料 2016年3月分		2,573	682,063
34	5/25	資料購入費	高知新聞 2016年5月分		3,877	678,186
35	5/26	資料購入費	読売新聞 2016年5月分		3,093	675,093
36	5/27	資料購入費	朝日新聞 2016年5月分		3,093	672,000
37	5/31	事務費	インターネット接続料 2016年5月請求分		4,617	667,383
38	5/31	人件費	社会保険料 2016年4月分		41,871	625,512
39	6/6	事務費	コピー使用料 2016年4月分		2,090	623,422
40	6/9	人件費	労働保険・一般拠出金		25,422	598,000
41	6/9	資料購入費	兵庫民報 2016年4月～2017年3月分 (郵送料含む)		5,568	592,432
42	6/9	資料購入費	「被団協」年間購読料 2016年4月～ 2017年3月分 (払込料金含む)		1,630	590,802
43	6/9	資料購入費	「月刊女性&運動」2016年8月号～ 2017年7月号		3,600	587,202

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
44	6/9	資料購入費	D-file 2016年4月号 上・下～2017年3月号 上・下		58,968	528,234
45	6/9	事務費	事務用消耗品		7,711	520,523
46	6/9	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年5月請求分		3,002	517,521
47	6/9	資料購入費	高知県職員録 3冊		1,980	515,541
48	6/13	資料購入費	紙誌代 2016年6月分		11,747	503,794
49	6/23	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年6月請求分		3,002	500,792
50	6/23	資料購入費	第一法規 追録		5,502	495,290
51	6/23	事務費	ファックス使用料 2016年5月分		68	495,222
52	6/23	事務費	コピー使用料 2016年5月分		1,706	493,516
53	6/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年6月分		6,763	486,753
54	6/23	資料購入費	労協新聞 2016年4月～6月分		1,350	485,403
55	6/24	人件費	会派事務局員人件費 2016年6月分		279,420	205,983
56	6/27	資料購入費	平和運動 2016年4月～2017年3月		3,000	202,983
57	6/27	資料購入費	高知新聞 2016年6月分		3,877	199,106
58	6/27	資料購入費	朝日新聞 2016年6月分		3,093	196,013
59	6/27	資料購入費	読売新聞 2016年6月分		3,093	192,920
60	6/30	事務費	インターネット接続料 2016年6月請求分		4,617	188,303
61	6/30	人件費	社会保険料 2016年5月分		41,871	146,432
62	7/1	資料購入費	学習の友 2016年5月号～2017年4月号 +別冊2冊		7,000	139,432
63	7/5	資料購入費	京都民報 2016年4月～2017年3月分、 振込手数料含む		9,910	129,522
64	7/7	事務費	事務用消耗品		1,247	128,275
	7/15		政務活動費 2/4四半期分	1,680,000		1,808,275

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
65	7/15	人件費	会派事務局員人件費 2016年夏期一時金		136,000	1,672,275
66	7/21	資料購入費	高知市職員録		700	1,671,575
67	7/25	資料購入費	紙誌代 2016年7月分		11,747	1,659,828
68	7/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年7月分		279,420	1,380,408
69	7/25	資料購入費	教育誌 クレスコ 2016年度分		6,180	1,374,228
70	7/25	資料購入費	高知新聞 2016年7月分		3,877	1,370,351
71	7/25	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年7月分		6,763	1,363,588
72	7/26	事務費	ファックス使用料 2016年6月分		79	1,363,509
73	7/26	事務費	コピー使用料 2016年6月分		3,990	1,359,519
74	7/26	事務費	インターネットホスティングサービス 2016年7月請求分		3,002	1,356,517
75	7/26	資料購入費	読売新聞 2016年7月分		3,093	1,353,424
76	7/26	資料購入費	朝日新聞 2016年7月分		3,093	1,350,331
77	7/26	広報広聴費	2016年6月高知県議会 日本共産党県議 団の活動 印刷代		31,860	1,318,471
78	7/28	資料購入費	「被団協」年間購読料 2017年4月～ 2018年3月分(払込手数料含む)		1,630	1,316,841
79	7/28	資料購入費	住民と自治 2016年4月～9月分		3,900	1,312,941
80	8/1	人件費	社会保険料 2016年6月分		41,871	1,271,070
81	8/1	事務費	インターネット接続料 2016年7月請求 分		4,617	1,266,453
82	8/7	事務費	マウス代		3,218	1,263,235
83	8/9	事務費	事務用消耗品		2,358	1,260,877
84	8/24	事務費	コピー使用料 2016年7月分		853	1,260,024
85	8/24	事務費	インターネットホスティングサービス 2016年8月請求分		3,002	1,257,022
86	8/24	事務費	ファックス使用料 2016年7月分		89	1,256,933

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
87	8/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年8月分		6,763	1,250,170
88	8/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年8月分		279,420	970,750
89	8/25	資料購入費	高知新聞 2016年8月分		3,877	966,873
90	8/25	資料購入費	朝日新聞 2016年8月分		3,093	963,780
91	8/25	資料購入費	紙誌代 2016年8月分		11,747	952,033
92	8/26	資料購入費	読売新聞 2016年8月分		3,093	948,940
93	8/31	人件費	社会保険料 2016年7月分+夏期一時金分		62,208	886,732
94	8/31	事務費	インターネット接続料 2016年8月請求分		4,617	882,115
95	9/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		16,623	865,492
96	9/14	資料購入費	紙誌代 2016年9月分		11,747	853,745
97	9/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年9月分		6,763	846,982
98	9/24	事務費	ファックス原稿用紙、ボールペン		1,476	845,506
99	9/26	人件費	会派事務局員人件費 2016年9月分		279,420	566,086
100	9/26	資料購入費	朝日新聞 2016年9月分		3,093	562,993
101	9/26	資料購入費	読売新聞 2016年9月分		3,093	559,900
102	9/27	資料購入費	新婦人しんぶん購読料 2016年4月～9月分		2,400	557,500
103	9/27	資料購入費	高知新聞 2016年9月分		3,877	553,623
104	9/27	資料購入費	労協新聞 2016年7月～9月分		1,350	552,273
105	9/30	事務費	インターネットホスティングサービス 2016年9月請求分		3,002	549,271
106	9/30	事務費	事務用消耗品		2,948	546,323
107	9/30	事務費	コピー使用料 2016年8月分		927	545,396
108	9/30	事務費	ファックス使用料 2016年8月分		64	545,332

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
109	9/30	人件費	社会保険料 2016年8月分		41,871	503,461
110	9/30	事務費	インターネット接続料 2016年9月請求分		4,617	498,844
111	10/7	資料購入費	第一法規 追録		17,174	481,670
112	10/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,251	477,419
113	10/14	資料購入費	紙誌代 2016年10月分		11,747	465,672
	10/17		政務活動費 3/4四半期分	1,680,000		2,145,672
114	10/23	調査研究費	日本平和大会2016in三沢		106,013	2,039,659
115	10/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年10月分		6,763	2,032,896
116	10/24	資料購入費	高知新聞 2016年10月分		3,877	2,029,019
117	10/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年10月分		279,420	1,749,599
118	10/26	資料購入費	読売新聞 2016年10月分		3,093	1,746,506
119	10/27	調査研究費	高知県保育運動連絡会 2016年度 団体会費		4,000	1,742,506
120	10/27	資料購入費	朝日新聞 2016年10月分		3,093	1,739,413
121	10/31	人件費	社会保険料 2016年9月分		42,367	1,697,046
122	10/31	事務費	インターネット接続料 2016年10月請求分		4,617	1,692,429
123	11/4	事務費	封筒代		810	1,691,619
124	11/7	調査研究費	米軍の訓練空域拡大と低空飛行は許さない学習交流会 報告者8名の旅費・宿泊費・報告資料等準備費		155,049	1,536,570
125	11/7	資料購入費	ゼンリン住宅地図 高知市①（振込手数料含む）		19,224	1,517,346
126	11/7	事務費	コピー使用料 2016年9月分		1,171	1,516,175
127	11/7	事務費	ファックス使用料 2016年9月分		75	1,516,100
128	11/7	資料購入費	第一法規 追録		22,217	1,493,883
129	11/7	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年10月請求分		3,002	1,490,881

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
130	11/8	調査研究費	米軍の訓練空域拡大と低空飛行は許さない学習交流会 会場費		39,744	1,451,137
131	11/11	広報広聴費	日本共産党高知県議団2016年9月議会報告 印刷代・送料（振込手数料含む）		140,076	1,311,061
132	11/11	資料購入費	紙誌代 2016年11月分		12,667	1,298,394
133	11/14	資料購入費	本代（平凡堂書店）		2,995	1,295,399
134	11/14	広報広聴費	2016年9月高知県議会 日本共産党県議団の活動 印刷代		19,440	1,275,959
135	11/15	資料購入費	第一法規 追録		16,163	1,259,796
136	11/15	事務費	インターネットプロバイダ料金 2016年12月～2017年11月		20,736	1,239,060
137	11/15	事務費	事務用消耗品		6,715	1,232,345
138	11/15	調査研究費	第6回「ピキニ被災検証会」シンポジウム「隠された核被災・ピキニ事件の真相に迫る」		57,027	1,175,318
139	11/24	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年11月分		6,763	1,168,555
140	11/25	人件費	会派事務局員人件費 2016年11月分		279,420	889,135
141	11/25	資料購入費	高知新聞 2016年11月分		3,877	885,258
142	11/28	資料購入費	朝日新聞 2016年11月分		3,093	882,165
143	11/28	資料購入費	読売新聞 2016年11月分		3,093	879,072
144	11/29	事務費	ファックス使用料 2016年10月分		123	878,949
145	11/29	事務費	コピー使用料 2016年10月分		3,339	875,610
146	11/29	事務費	インターネットホスティングサービス 2016年11月請求分		3,002	872,608
147	11/30	人件費	社会保険料 2016年10月分		42,367	830,241
148	11/30	事務費	インターネット接続料 2016年11月請求分		4,617	825,624
149	12/2	資料購入費	新聞「地域と人権」・月刊誌「地域と人権」2016年度分		7,536	818,088
150	12/7	資料購入費	原水協通信 2016年4月～2017年3月分		2,640	815,448
151	12/13	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,711	811,737

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
152	12/13	資料購入費	紙誌代 2016年12月分		11,747	799,990
153	12/20	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2016年12月分		6,763	793,227
154	12/26	人件費	会派事務局員人件費 2016年12月分		279,420	513,807
155	12/26	人件費	会派事務局員人件費 2016年冬期一時金		272,000	241,807
156	12/26	資料購入費	朝日新聞 2016年12月分		3,093	238,714
157	12/26	資料購入費	読売新聞 2016年12月分		3,093	235,621
158	12/26	事務費	コピー使用料 2016年11月分		3,372	232,249
159	12/26	事務費	ファックス使用料 2016年11月分		75	232,174
160	12/26	事務費	インターネット ホスティングサービス 2016年12月請求分		3,002	229,172
161	12/26	事務費	県議団ホームページ ホスティングサービス料金 2016年11月～2017年10月分 (振込手数料含む)		61,776	167,396
162	12/26	資料購入費	第一法規 追録		40,547	126,849
163	12/26	資料購入費	高知新聞 2016年12月分		3,877	122,972
164	12/27	資料購入費	全国革新懇ニュース 2016年4月～2017年3月分		1,200	121,772
165	12/28	人件費	会派職員 健康診断料・振込手数料		7,362	114,410
166	12/28	事務費	事務消耗品		5,588	108,822
167	1/4	人件費	社会保険料 2016年11月分		42,367	66,455
168	1/4	事務費	インターネット接続料 2016年12月分		4,617	61,838
169	1/5	資料購入費	労協新聞 2016年10月～12月分		1,350	60,488
170	1/10	事務費	郵送料		1,394	59,094
171	1/13	資料購入費	紙誌代 2017年1月分		11,747	47,347
172	1/13	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		1,915	45,432
	1/16		政務活動費 4/4四半期分	1,680,000		1,725,432

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
173	1/18	資料購入費	全国保険医新聞 2017年2月～2018年1月分（振込手数料含む）		9,130	1,716,302
174	1/18	資料購入費	点字民報 2016年4月～2017年3月分（振込手数料含む）		1,530	1,714,772
175	1/18	事務費	事務用消耗品		5,820	1,708,952
176	1/18	資料購入費	第一法規 追録		4,308	1,704,644
177	1/18	事務費	コピー使用料 2016年12月分		2,305	1,702,339
178	1/18	事務費	ファックス使用料 2016年12月分		71	1,702,268
179	1/19	事務費	インターネット ホスティングサービス 2017年1月請求分		3,002	1,699,266
180	1/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2017年1月分		6,763	1,692,503
181	1/25	資料購入費	朝日新聞 2017年1月分		3,093	1,689,410
182	1/25	人件費	会派事務局員人件費 2017年1月分		280,420	1,408,990
183	1/25	資料購入費	高知新聞 2017年1月分		3,877	1,405,113
184	1/26	資料購入費	読売新聞 2017年1月分		3,093	1,402,020
185	1/27	資料購入費	「月刊 障害者問題情報」 2016年度分		20,000	1,382,020
186	1/31	広報広聴費	2016年12月県議会報告 印刷代・送料・振込手数料		304,884	1,077,136
187	1/31	事務費	インターネット接続料 2017年1月請求分		4,617	1,072,519
188	1/31	人件費	社会保険料 2016年12月分+冬期一時金分		83,524	988,995
189	2/4	事務費	事務用消耗品		485	988,510
190	2/8	事務費	事務用消耗品		4,919	983,591
191	2/8	事務費	事務用消耗品		1,886	981,705
192	2/15	資料購入費	紙誌代 2017年2月分		11,747	969,958
193	2/15	資料購入費	本代（平凡堂書店）		4,791	965,167
194	2/17	広報広聴費	県政要望懇談会 会場費		26,892	938,275

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
195	2/21	広報広聴費	2016年12月高知県議会 日本共産党県議団の活動 印刷代		19,440	918,835
196	2/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2017年2月分		6,763	912,072
197	2/24	資料購入費	朝日新聞 2月分		3,093	908,979
198	2/24	人件費	会派事務局員人件費 2017年2月分		280,420	628,559
199	2/27	資料購入費	読売新聞 2月分		3,093	625,466
200	2/27	資料購入費	高知新聞 2017年2月分		3,877	621,589
201	2/27	調査研究費	登記情報提供サービス利用料+G'Search利用料		17,581	604,008
202	2/28	事務費	インターネット ホスティングサービス 2017年2月請求分		3,002	601,006
203	2/28	事務費	ファックス使用料 2017年1月分		30	600,976
204	2/28	事務費	コピー使用料 2017年1月分		2,984	597,992
205	2/28	人件費	社会保険料 2017年1月分		42,367	555,625
206	2/28	事務費	インターネット接続料 2017年2月請求分		4,617	551,008
207	3/6	資料購入費	中小商工業研究131号~134号 (2017.4-2018.1) 送料含む		4,860	546,148
208	3/6	資料購入費	第一法規・追録		2,034	544,114
209	3/10	資料購入費	紙誌代 2017年3月分		11,927	532,187
210	3/14	資料購入費	月刊「保育情報」 2017年4月号~2018年3月号		7,800	524,387
211	3/14	調査研究費	高知自治体問題研究所 会費 2016年10月~2017年3月		3,900	520,487
212	3/14	資料購入費	第一法規 追録		31,678	488,809
213	3/14	資料購入費	奈良民報 2016年4月~2017年3月 (手数料含む)		5,206	483,603
214	3/14	資料購入費	全国農業新聞 2016年4月~2017年3月		8,400	475,203
215	3/15	資料購入費	本代 (平凡堂書店)		3,751	471,452
216	3/22	資料購入費	日本農業新聞 2016年4月~2017年3月分 (振込手数料含む)		32,340	439,112

平成 28 年度 政務活動費出納簿

会派名 日本共産党

整理番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
217	3/22	事務費	インターネット ホスティングサービス 2017年3月請求分		3,002	436,110
218	3/22	資料購入費	滋賀民報 2017年4月～2018年3月分		6,288	429,822
219	3/22	資料購入費	自治日報 2017年4月～2018年3月分		24,756	405,066
220	3/22	資料購入費	新婦人しんぶん 2016年10月～2017 年3月分		2,400	402,666
221	3/23	資料購入費	日本経済新聞・毎日新聞 2017年3月分		6,763	395,903
222	3/24	事務費	FAX使用料 2017年2月分		126	395,777
223	3/24	事務費	コピー使用料 2017年2月分		2,147	393,630
224	3/24	人件費	会派事務局員人件費 2017年3月分		227,130	166,500
225	3/26	調査研究費	シンポジウム「日本社会は不登校をどう見てきたか?」、熊本地震緊急・復興支援報告会 視察		95,837	70,663
226	3/27	資料購入費	読売新聞 2017年3月分		3,093	67,570
227	3/27	資料購入費	朝日新聞 2017年3月分		3,093	64,477
228	3/27	資料購入費	高知新聞 2017年3月分		3,877	60,600
229	3/27	調査研究費	登記情報提供サービス利用料		1,005	59,595
230	3/28	資料購入費	労協新聞 2017年1月～3月分		1,350	58,245
231	3/30	資料購入費	新聞「農民」 2016年4月～2017年3 月分		7,200	51,045
232	3/31	人件費	社会保険料 2017年2月分		42,367	8,678
233	3/31	事務費	インターネット接続料 2017年3月請求 分		4,617	4,061
234	3/31	資料購入費	本代（平凡堂書店）		3,063	998
合 計				6,720,000	6,719,002	998